[image: image1.png]

Администрация  Шегарского района

 Томской области

Глава Шегарского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«30» 03. 2012
№  108-к
Распоряжение Главы Администрации Шегарского района от 30.03.2012 № 108-к «О Комиссии Шегарского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров»
В целях формирования  и эффективного использования резерва управленческих кадров в Шегарском районе и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 августа 2008 года № 1252 «О Комиссии при Президенте Российской Федерации по формированию и подготовке резерва управленческих кадров», распоряжением Губернатора Томской области от 31 октября 2008 года № 341-р «О Комиссии Томской области по формированию и подготовке резерва управленческих кадров»
О Б Я З Ы В А Ю :

     1.Образовать Комиссию Шегарского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров.
     2. Утвердить прилагаемые:

     Положение о Комиссии Шегарского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров (приложение 1);
     Состав Комиссии Шегарского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров (приложение 2);

     План по формированию резерва управленческих кадров в Шегарском районе (приложение 3).

          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на управляющего делами Администрации Шегарского района Извекову Е.Н..
Глава Шегарского района                                                               В.Г. Емельянов
Соловьева Л.А.
2-17-33
Приложение № 1  к распоряжению Главы Шегарского района

«___»_______2012 №______

ПОЛОЖЕНИЕ

о Комиссии Шегарского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

     1. Общие положения
     1.1. Комиссия по формированию и подготовке резерва управленческих кадров Шегарского района (далее – Комиссия) является совещательным органом и действует на постоянной основе.
     1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, законами Томской области, постановлениями и распоряжениями Губернатора Томской области,  правовыми актами Шегарского района, а также настоящим Положением.

   2. Основными задачами  Комиссии являются:

     2.1. поиск и отбор кандидатов на выдвижение в управленческий резерв кадров;

      2.2.. подготовка предложений Главе Шегарского района по выдвижению кандидатов в управленческий резерв кадров;
     2.3. подготовка и переподготовка лиц, включенных в резерв управленческих кадров.

     3. Комиссия  для решения возложенных на нее задач имеет право в соответствии  с действующим законодательством:
     3.1. запрашивать и получать в установленном порядке необходимую информацию от органов местного самоуправления и организаций различных форм собственности;

     3.2. приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления и организаций различных форм собственности.
     4. Организация деятельности Комиссии:

     4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Комиссии;

     4.2. председатель комиссии: определяет место и время проведения заседаний Комиссии, а также их повестку дня; председательствует на заседаниях Комиссии; дает поручения членам Комиссии.

     4.3. члены Комиссии вносят предложения по плану работы, повестке дня заседаний и порядку обсуждения вопросов, участвуют в подготовке материалов к заседаниям Комиссии, а также проектов ее решений;
     4.4. секретарем Комиссии является специалист, ответственный за ведение кадровой работы в Администрации Шегарского района. Секретарь Комиссии: обеспечивает подготовку проектов планов работы Комиссии, составляет повестку дня очередного заседания, обеспечивает их необходимыми справочно-информационными материалами; оформляет протоколы заседаний Комиссии; контролирует исполнение решений Комиссии;
     4.5. члены комиссии принимают участие в ее работе на общественных началах;

     4.6. Организационно-техническое, методическое и правовое обеспечение деятельности комиссии осуществляется силами и средствами Администрации Шегарского района.

     5. Порядок работы Комиссии:

     5.1. заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Заседания Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов. Заседания Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие, заместитель председателя Комиссии;
     5.2. решение Комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов ее членов, присутствующих на заседании. При равенстве голосов решающим является голос председательствующего;
     5.3. заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывают председатель и секретарь.

Управляющий делами

Шегарского района                                                                          Е.Н. Извекова
Приложение № 2  к распоряжению Главы Шегарского района

«___»_______2012. №______

Состав Комиссии Шегарского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров

	Председатель комиссии:
	Извекова Елена Николаевна, управляющий делами Администрации Шегарского района

	Члены комиссии
	Шахрай Игорь Анатольевич, глава Анастасьевского сельского поселения

	Музафаров Гайнуллы Исмагильевич, главный врач МБУЗ «Шегарская центральная больница»

	Кириллова Нина Васильевна, депутат Думы Томской области

	Криков Андрей Николаевич, начальник отдела образования Администрации Шегарского района;

	Прищепов Владимир Борисович, начальник юридического отдела Администрации Шегарского района

	Секретарь комиссии
	Соловьева Людмила Алексеевна, ведущий специалист                                           по кадровой работе

Приложение № 3  к распоряжению Главы Шегарского района

                                                                               «___»_______2012 №______
План

по формированию резерва управленческих кадров

в Шегарском районе

	№ п\п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	4

	1.
	Подготовка проекта распоряжения Главы Шегарского района об образовании Комиссии Шегарского района по формированию и подготовке резерва управленческих кадров
	апрель 2009 г.
	Гоморова О.А.

	2.
	Разработка плана подготовки программы формирования  и использования резерва управленческих кадров
	апрель 2009 г
	Гоморова О.А.
Кинцель И.М.

	3.
	Проведение работы по определению приоритетных сфер экономики района,  муниципального управления, наиболее нуждающихся в управленческих кадрах
	апрель - май 2009 г
	Гоморова О.А.

Кинцель И.М.

	4.
	Проведение анализа кадрового состава руководителей муниципальных унитарных предприятий, органов местного самоуправления   Шегарского района
	апрель - май 2009 г
	Гоморова О.А.

Кинцель И.М.

	5.
	Формирование резерва управленческих кадров для замещения вакантных должностей  муниципальных служащих Шегарского района
	май – июнь 2009 г.
	Гоморова О.А.

Кинцель И.М

	6.
	Продолжение работы по формированию кадрового резерва
	постоянно
	Гоморова О.А.

	7.
	Формирование базы данных кандидатов для включения в кадровый резерв управленческих кадров
	постоянно
	Гоморова О.А.

Кинцель И.М

	8.
	Разработка предложений в областную программу формирования резерва управленческих кадров:
 - о порядке формирования резерва управленческих кадров;

 - о методике отбора в резерв управленческих кадров;

 - о перечне правовых актов, регулирующих вопросы формирования, подготовки и ротации кадров, включенных в резерв управленческих кадров;

 - об изменениях и дополнениях, которые необходимо внести в действующие правовые акты
	Декабрь 2009 г
	Гоморова О.А. Прищепов В.Б.

	9.
	Разработка районной Программы формирования, подготовки и использования резерва управленческих кадров
	По итогам принятия соответствующих областных правовых актов
	Свистунов А.А.

Гоморова О.А.

Прищепов В.Б.
Иванова Т.В.

	10.
	Внесение изменений в правовые акты Шегарского района, регламентирующие вопросы формирования, подготовки, переподготовки и ротации резерва управленческих кадров
	По итогам принятия соответствующих областных правовых актов
	Гоморова О.А. Прищепов В.Б.